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ved Egelund har hidtil været varetaget af én forst- 
fuldmægtig. 

Da den pågældendes arbejde i kvalitet og omfang 
kan sidestilles med de 2 andre afdelingslederes, 
foreslås antallet af afdelingsledere ved denne 
institution forhøjet med 1 til 3. 

I. Statens plantetilsyn. 
Til 394. 

Statens plantetilsyn er normeret med 1 forstan- 
der, 1 inspektør og 1 kontrollør. Endvidere beskæf- 
tiges et stort honorar- og timelønnet personale. 

En honorarlønnet assistent er knyttet til tilsynets 
kontor, hvorfra han foretager inspektioner og 
iøvrigt er beskæftiget med laboratoriearbejde. 

Af hensyn til kontinuiteten i arbejdet, samt til 
at der er varigt brug for yderligere en kontrollør, 
foreslås antallet af kontrollører forhøjet med 1 til 2. 

p. Statens. vitaminlaboratorium. 
Til 395. 

Som følge af en betydelig forøgelse i de senere år 
af de til statens vitaminlaboratorium henlagte 
arbejdsopgaver har det været nødvendigt at antage 
en farmaceutisk kandidat som videnskabelig med- 
arbejder. Da det må antages, at der vedvarende 
vil være behov for den pågældende, der har været 
ansat ved laboratoriet i medhjælpslønnet stilling 
siden 1. januar 1954, foreslås der oprettet en fast 
stilling som videnskabelig assistent. 

Afdeling 24. 

a. Danmarks geologiske undersøgelse. 
Til 396. 

Da den afdelingsgeolog, der hidtil har ledet 
moselaboratoriet, agtes ansat i den under forslag 359 
omhandlede stilling som overinspektør ved national- 
museet, vil en stilling som afdelingsgeolog kunne 
nedlægges. 

Til 397. 
Der har ved Danmarks geólogiske undersøgelses 

forskellige arbejder i den seneste årrække fundet 
en meget væsentlig udvidelse sted. Dette er navnlig 
tilfældet med efterforskningen efter forskellige 
råstofforekomster såsom myremalm, bornholmske 
kul, brunkul m. m. samt med forskellige geologisk- 
geotekniske og geòelektriske undersøgelser. Disse 
praktiske undersøgelser har imidlertid bevirket, at 
den geologiske kortlægning er foregået væsentlig 

langsommere end ønskeligt, idet instituttets stab 
af videnskabelige assistenter ikke hidtil har været 
tilstrækkelig til at bestride den nævnte tilvækst 
i arbejdets omfang ved siden af deres deltagelse i 
karteringen. Der foreslås derfor oprettet yderligere 
en stilling som videnskabelig assistent. 

Til 398. 
Arbejdet med præparering af indsamlede sten- 

prøver, boreprøver o. lign. til brug for det viden- 
skabelige arbejde i Danmarks geologiske undersø- 
gelse udføres af en løst ansat konservator. Da der 
vil være varigt behov for den pågældende, foreslås 
der oprettet en stilling som konservator i lønnings- 
klassen 2 670홢3 760 kr. 

b. Meteorologisk institut. 

Til 399. 
Gennem de senere år har der fundet en betydelig 

stigning sted af såvel antallet som omfanget af de 
meteorologisk institut pålagte opgaver. Således er 
det observationsmateriale, der skal bearbejdes på 
instituttet blevet mangedoblèt, ligesom der er sket 
en stærk forøgelse af antallet af instituttets stationer 
samt en stærk vækst af det internationale samarbej- 
de såvel på praktisk som på teoretisk basis. End- 
videre har instituttet overtaget den grønlandske 
vejrmeldetjeneste fra ministeriet for Grønland samt 
etableret en vejrvarslingstjeneste for stormflod. 
Endelig har samarbejdet med den specielle militære 
flyvevejrtjeneste og den civile luftfartsvejrtjeneste, 
der er koordineret i det nedsatte vejrtjenesteråd, 
betydet en udvidelse af instituttets arbejdsopgaver. 

Som følge af den anførte arbejdsforøgelse er 
instituttets personale i tiden siden 1946 blevet 
næsten tredoblet. 

Den nævnte betydelige forøgelse af instituttets 
arbejde og personale har medført, at det administra- 
tive arbejde er vokset i en sådan grad, at det må 
anses for påkrævet, at der til instituttet knyttes 
en kvalificèret leder af dets administration. Under 
hensyn til det arbejde og ansvar, der vil blive 
pålagt den pågældende, findes stillingen at burde 
normeres som kontorchef, og der foresiås derfor 
oprettet en sådan stilling ved instituttet. 

Til 400. 
Under hensyn, til den stedfundne forøgelse af 

meteorologisk instituts arbejde foreslås antallet af ' 
videnskabelige assistenter forhøjet med 2, hvorved 
der vil blive mulighed for tjenestemandsansættelse 
af 2 ved instituttet beskæftigede aspiranter, som 
der vil være varigt brug for. 


